UBND HUYỆN TÂN YÊN

PHÒNG Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do – Hạnh phúc

Số:           /YT

V/v hướng dẫn ký cam kết

phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới

Tân Yên, ngày        tháng 11 năm 2021

                             Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 519 ngày 07/11/2021 của Trưởng Ban chỉ đạo phòng

chống dịch Covi-19 huyện Tân Yên. Hiện nay tình hình dịch Covid-19 đang diễn

biến phức tạp, để người dân chủ động, nêu cao ý thức và trách nhiệm trong phòng,

chống dịch Covid-19 tại cộng đồng.

Phòng Y tế huyện hướng dẫn ký cam kết của các hộ gia đình, cá nhân trên địa

bàn trong việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch (Có mẫu cam kết

kèm theo).

Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ đạo các thôn, tổ dân phố, các tổ

Covid cộng đồng triển khai đến 100% hộ gia đình, tổng hợp báo cáo về Phòng Y

tế huyện trong ngày 10/11/2021 theo địa chỉ phongyt_tanyen@bacgiang.gov.vn

hoặc zalo (nhóm BCĐ Covid-19), để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện./.

  Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thu Thủy

mailto:phongyt_tanyen@bacgiang.gov.vn

2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại công đồng

Họ và tên người cam kết .............................………………………………...

Địa chỉ: ……………………………................................................................

Điện thoại:…………………………………………………………………....

Để chủ động phòng, chống dịch Covid-19, tôi và gia đình xin cam kết:

1. Thực hiện nghiêm túc biện pháp phòng, chống dịch theo quy định 5K:

"Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế" và các

yêu cầu phòng, chống dịch của địa phương.

2. Tự theo dõi sức khỏe hàng ngày, thông báo ngay cho cán bộ y tế nơi gần

nhất và Tổ Covid cộng đồng khi bản thân hoặc người trong gia đình có một trong

các biểu hiện sốt, ho, khó thở, mệt mỏi, mất khứu giác.

3. Tự giác cách ly tại nhà sau giờ làm việc, hạn chế tiếp xúc với bên ngoài;

không ra khỏi nơi ở khi đang trong thời gian cách ly hoặc theo dõi sức khỏe y tế

tại nơi ở.

4. Không tụ tập đông người, không tổ chức ăn uống, không đi đến vùng có

dịch hoặc những nơi có nguy cơ lây nhiễm cao; không chứa chấp, bao che người

nhập cảnh trái phép, người trốn cách ly y tế, người nghi ngờ mắc bệnh.

5. Tự giác khai báo y tế đầy đủ, trung thực khi tiếp xúc với người bệnh hoặc

khi có liên quan dịch tễ đến ca bệnh, ổ dịch, đi đến vùng dịch.

6. Tự giác, chủ động, hoặc nhờ người thành thạo cài đặt PC - Covid và Sổ sức

khỏe điện tử cho toàn bộ người trong hộ gia đình.

7. Tổ chức việc cưới, việc tang theo đúng hướng dẫn của chính quyền địa

phương trong phòng chống dịch Covid-19.

Tôi và gia đình cam kết thực hiện nghiêm túc các nội dung trên và chịu trách

nhiệm trước pháp luật việc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch Covid

19./.

………….,ngày.......tháng 11 năm 2021

Tổ trưởng

tổ dân phố

(ký ghi rõ họ tên)

Người cam kết

(ký ghi rõ họ tên)

Đại diện

Chính quyền cấp xã

(ký tên, đóng dấu)

		thuynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-11-08T17:36:37+0700

		phongyt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-11-08T21:42:50+0700

		2021-11-08T21:43:43+0700

		2021-11-08T21:43:59+0700